КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
(комитет образования Узловского района)
ПРИКАЗ

г. Узловая

21.10.2019                                                                                                                  № 157-д

О проведении в образовательных организациях Узловского района
Года памяти и славы
Начало формы
ООО

           В  соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2019 № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.12.2018 г. № 2660-р «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Распоряжением Правительства Тульской области от 05.07.2019 № 448-р «Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020 году в образовательных организациях Узловского района Год памяти и славы.
2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в образовательных организациях Узловского района (далее - План) (приложение).
3. Директору МКУ «ЦМО» Живовой О.В. обеспечить методическое сопровождение и координацию реализации Плана.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. разработать планы основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в образовательных организациях в срок до 01 ноября 2019 г.;
4.2. обеспечить участие всех категорий участников образовательных отношений  в мероприятиях, предусмотренных Планом.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                              М.М. Генералова

Приложение
к приказу комитета образования
администрации муниципального образования
 Узловский район
от 21.10.2019 № 157-д

План
 основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в образовательных организациях Узловского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Торжественная церемония открытия Года памяти и славы.
	Январь 2020
	Живова О.В.

	2.
	Литературный праздник «Мы – наследники  Победы!»
	Январь 2020
	Гусарова О.Н.

	3.
	Районная  познавательная викторина для детей старшего дошкольного возраста «Самый умный», посвященная 75-летию Победы
	Февраль 2020
	Гусарова О.Н.

	4.
	Районная военно-спортивная игра для детей дошкольного возраста «Зарничка» «Памяти дедов – достойны!»
	Февраль 2020
	Гусарова О.Н.

	5.
	Встреча ветеранов педагогического труда с молодыми педагогами «Летопись Великой Отечественной: лица и факты»
	Февраль 2020
	Живова О.В.

	6.
	Конкурс методических разработок уроков и внеклассных мероприятий «Цена и уроки Великой Победы»
	Январь – Февраль 2020
	Живова О.В.

	7.
	Муниципальный конкурс проектных и исследовательских работ «Я-исследователь»  «В память о павших…»
	Январь - Апрель
2020
	Живова О.В.

	8.
	Организация и проведение районной акции  "Тепло родного дома"
	Февраль 2020
	Агалаков А.А

	9.
	Военно-спортивная игра «Штурм» имени
Л.В. Копяткевича
	Февраль 2020
	Агалаков А.А

	10.
	Военно-спортивная  игра «Гром»
	Февраль 2020
	Агалаков А.А

	11.
	Краеведческий патриотический альманах «Есть такая профессия Родину защищать!»
	Февраль 2020
	Агалаков А.А

	12.
	Интеллектуально – познавательная игра «Слава русского штыка не померкнет никогда»
	Февраль 2020
	Агалаков А.А

	13.
	Районный военно-патриотический марафон «Во славу Отечества!»
	Февраль 2020
	Ситникова О.П.

	14.
	Муниципальный этап областного конкурса на лучший сайт музея образовательной организации, посвященный Дню Победы
	Февраль - Март 2020
	Живова О.В.

	15.
	Районная военно-спортивная полицейская игра «Щит и меч»
	Февраль - Май 2020
	Ситникова О.П.

	16.
	Муниципальный конкурс «Живая классика» «Читаем произведения о Великой Отечественной войне»
	Февраль – Май 2020
	Живова О.В.

	17.
	Муниципальный конкурс сочинений "Живая память прошлого"
	Февраль - Май 2020
	Живова О.В.

	18.
	Районный детско-взрослый сбор «Листая страницы Победы»
	Март 2020
	Живова О.В.

	19.
	Первенство МБУДО ДЮСШ по легкой атлетике, посвященное 75-й годовщине победы в Великой Отечественной Войне
	Март 2020
	Колосков Ю.В.

	20.
	Районный профильный военно-спортивный лагерь «Витязь»
	Март 2020,
ноябрь 2020
	Агалаков А.А.

	21.
	Конкурс на соискание муниципальной премии им.З.И. Воскресенской «Нет в России семьи такой, где б не памятен был свой герой», посвященный Дню Победы
	Март - Май 2020
	Живова О.В.

	22.
	Муниципальный этап региональной военно-патриотической игры «Майские маневры»
	Март - Май 2020
	Агалаков А.А.

	23.
	Первенство Узловского района по плаванию посвященное 75-й годовщине победы Великой Отечественной Войне
	Апрель 2020
	Перегудов Ю.В.

	24.
	Первенство МБУДО ДЮСШ по мини-футболу, посвященное 75-й годовщине победы в Великой Отечественной Войне
	Апрель 2020
	Колосков Ю.В.

	25.
	Форум творческих коллективов «Это память листает страницы»
	Апрель 2020
	МБОУ ДОД «ДДЮТ»

	26.
	Районный фестиваль детского творчества «Маленькие чудеса» «Мы – наследники  Победы!»
	Апрель 2020

Гусарова О.Н.

	27.
	Районная детско-взрослая конференция «Мы этой памяти верны!»
	Апрель 2020
	Живова О.В.

	28.
	Торжественное открытие Поста №1 в рамках патриотической акции «Вахта памяти»
	Май 2020
	Агалаков А.А.

	29.
	Организация и проведение пятидневных учебных сборов.
	Май 2020
	Агалаков А.А.

	30.
	Фестиваль детских общественных объединений «Сохраним память поколений»
	Май 2020
	МБОУ ДОД «ДДЮТ»

	31.
	Районный смотр-конкурс на лучший дизайн цветочной клумбы «Клумба Победы», посвященной 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Май 2020

Живова О.В.

	32.
	Турнир “Шиповка юных” посвященный 75-й годовщине победы в Великой Отечественной Войне
	Май 2020
	Колосков Ю.В.

	33.
	Муниципальный этап спортивно-оздоровительного фестиваля школьников “Президентские состязания”
	Май 2020
	Перегудов Ю.В.

	34.
	Первенство МБУДО ДЮСШ по боксу, посвященное 75-й годовщине победы в Великой Отечественной Войне
	Сентябрь 2020
	Колосков Ю.В.

	35.
	Районный фестиваль-конкурс «Созвездие талантов», «Наша память завещала этот мир беречь»
	Октябрь –ноябрь 2020
	МБОУ ДОД «ДДЮТ»

	36.
	Первенство Узловского района по смешанным единоборствам посвященное 75-й годовщине победы Великой Отечественной Войне
	Ноябрь 2020
	Перегудов Ю.В.

	37.
	Конкурс эссе, посвященный дню освобождения г.Узловой
	Ноябрь - Декабрь 2020
	Живова О.В.

	38.
	Первенство Узловского района по стрельбе посвященное Дню освобождения Узловой
	Декабрь 2020
	Перегудов Ю.В.

	39.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий по подготовке и проведению 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов на территории Узловского района
	В течение года
	Гусарова О.Н
Живова О.В

	40.
	Проведение мероприятий по благоустройству, ремонту и реконструкции памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим на фронтах Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	В течение года

Агалаков А.А.

	41.
	Проведение мероприятий "Уроки мужества", посвященных дням воинской славы
	В течение года
	Агалаков А.А.

	42.
	Реализация социального проекта «Каска, пробитая пулей»
	В течение года
	Живова О.В.